[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 185 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina na rua, no meio fio e nas calçadas, nas duas extremidades da Rua Dr. Cícero Rosa, no bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Dr. Cícero Rosa, localizada em uma área central da cidade, atrás da Faculdade de Direito, reclamam dos matos espalhados por toda a rua, bem como também no meio fio e até nas calçadas, o que dificultam a passagem de pedestres, além disso, devido à altura em que encontram-se os matos, tem ocorrido infestação de insetos e animais peçonhentos, como por exemplo aranhas e caranguejeiras, que acabam entrando nas residências, levando riscos aos moradores.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5
 de fevereiro de 2019
)